FEDERACAO CATARINENSE DE BOCHA E BOLAO

Fundada em 11 de Maio de 1952

Filiada a Confederacdo Brasileira de Bocha e Boldo - CNPJ 83.169.946/0001-03
Rua Presidente Getulio Vargas, 196 - Sala 405 - CEP 89010-140 - Blumenau / SC
Fone: (47) 3322-3270 - E-mail: contato@fcbb.com.br - www.fcbb.com.br

TACA SANTA CATARINA BOCHA MASCULINO

EDICAO ANO

1996
1997
1998
1999
2000
2001

2002
2003
2004
2005
2006
2007

2008
2009
2010
2011

2012
2013
2014
2015
2016
2017
2018
2019
2020

CLUBE CAMPEAO

BOCHA SULAMERICANA

FRIGORIFICO CHAPECO ESPORTE CLUBE
FRIGORIFICO CHAPECO ESPORTE CLUBE
FRIGORIFICO CHAPECO ESPORTE CLUBE
FRIGORIFICO CHAPECO ESPORTE CLUBE
SOCIEDADE MUSICAL DE RIO NEGRINHO
CLUBE ATLETICO BAEPENDI
CLUBE ATLETICO BAEPENDI
ASSOCIACAO DOS MORADORES BAIRRO DAS NACOES
ASSOCIACAO DOS MORADORES BAIRRO DAS NACOES
SOCIEDADE CACADORENSE DE BOCHAS
GREMIO ESPORTIVO INDUSTRIAL
ESPORTE CLUBE CONDE D'EU
BOCHA RAFA YOLLO
ASSOCIACAO ESPORTIVA E RECREATIVA SAO LUDGERO
ASSOCIACAO ESPORTIVA E RECREATIVA SAO LUDGERO
SOCIEDADE CACADORENSE DE BOCHAS
SOCIEDADE CAGCADORENSE DE BOCHAS
GREMIO ESPORTIVO INDUSTRIAL
ASSOCIACAO ESPORTIVA E RECREATIVA SAO LUDGERO
ASSOCIACAO ESPORTIVA E RECREATIVA SAO LUDGERO
GREMIO ESPORTIVO BARAO DO RIO BRANCO
GREMIO ESPORTIVO BARAO DO RIO BRANCO
GREMIO ESPORTIVO INDUSTRIAL
SOCIEDADE DESPORTIVA VASTO VERDE
GREMIO ESPORTIVO INDUSTRIAL

LOCAL

CHAPECO
JARAGUA DO SUL
CHAPECO

RIO NEGRINHO
PORTO UNIAO
CHAPECO
CACADOR
JARAGUA DO SUL
TIMBO

CAPINZAL
CATANDUVAS
SAO BENTO DO SUL

ORLEANS
POMERODE
HERVAL D'OESTE
BLUMENAU
PORTO UNIAO
VIDEIRA

VIDEIRA

SAO LUDGERO
NOVA TRENTO
BRACO DO NORTE
VIDEIRA

SALTO VELOSO
VIDEIRA
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CAMPEONATO CATARINENSE TACA OURO BOCHA MASCULINO

EDIGAO ANO CLUBE CAMPEAO LOCAL
BOCHA SULAMERICANA

1980 |TUBAROES ESPORTE CLUBE CACADOR

1981 |[TUBAROES ESPORTE CLUBE CHAPECO

1982 [CLUBE ESPORTIVO RECREATIVO CORONEL BERTASO ITAJAI

1983 |CLUBE ESPORTIVO RECREATIVO CORONEL BERTASO BLUMENAU

1984 |CLUBE ESPORTIVO RECREATIVO CORONEL BERTASO CONCORDIA

1985 |FRIGORIFICO CHAPECO ESPORTE CLUBE CRICIUMA

1986 |FRIGORIFICO CHAPECO ESPORTE CLUBE CHAPECO

1987 |ASSOCIACAO ATLETICA PEROLA TIMBO

1988 [SOCIEDADE ESPORTIVA RECREATIVA SADIA CRICIUMA

1989 |FRIGORIFICO CHAPECO ESPORTE CLUBE CHAPECO

1990 |[FRIGORIFICO CHAPECO ESPORTE CLUBE BRUSQUE

1991 |FRIGORIFICO CHAPECO ESPORTE CLUBE FLORIANOPOLIS

1992 [CLUBE GINASTICO GUAIRACAS TIMBO

1993 |FRIGORIFICO CHAPECO ESPORTE CLUBE CHAPECO

1994 |FRIGORIFICO CHAPECO ESPORTE CLUBE BLUMENAU

1995 |[FRIGORIFICO CHAPECO ESPORTE CLUBE CAMPOS NOVOS

1996 |CLUBE CRUZEIRO DE BRACO DO NORTE BALNEARIO CAMBORIU

1997 |FRIGORIFICO CHAPECO ESPORTE CLUBE BRAGO DO NORTE

1998 |FRIGORIFICO CHAPECO ESPORTE CLUBE PORTO UNIAO

1999 |FRIGORIFICO CHAPECO ESPORTE CLUBE CAMPOS NOVOS

2000 |ASSOCIACAO DOS MORADORES BAIRRO DAS NAGOES TIMBO

2001 |ASSOCIACAO SENIOR DO RIO BONITO PALMITOS

2002 |CLUBE ATLETICO BAEPENDI JARAGUA DO SUL

2003 |ASSOCIACAO ESPORTIVA E RECREATIVA SAO LUDGERO SAO LUDGERO

2004 |SOCIEDADE DESPORTIVA VASTO VERDE SAO BENTO DO SUL

2005 |GREMIO ESPORTIVO INDUSTRIAL CHAPECO

2006 |GREMIO ESPORTIVO INDUSTRIAL CAGCADOR

2007 |ESPORTE CLUBE CONDE D'EU ORLEANS

2008 |CLUBE RECREATIVO ESPORTIVO XAXIENSE CHAPECO

2008 |ASSOCIACAO ESPORTIVA E RECREATIVA SAO LUDGERO RIO DO SUL

2009 |ASSOCIACAO ESPORTIVA E RECREATIVA SAO LUDGERO CRICIUMA

2010 |GREMIO ESPORTIVO INDUSTRIAL POMERODE

2011 |SOCIEDADE CACADORENSE DE BOCHAS CRICIUMA

2012 |SOCIEDADE CACADORENSE DE BOCHAS CAGCADOR

2013 |SOCIEDADE CACADORENSE DE BOCHAS TIMBO

2014 |ASSOCIACAO DOS MORADORES BAIRRO DAS NACOES ITAJAI

2015 |CLUBE CAGCADORENSE DE BOCHAS SAO BENTO DO SUL

2016 |ASSOCIACAO ESPORTIVA E RECREATIVA SAO LUDGERO SAO LUDGERO

2017 |CLUBE CAGCADORENSE DE BOCHAS BRAGO DO NORTE

2018 |GREMIO ESPORTIVO INDUSTRIAL SAO LUDGERO

2019 |ASSOCIACAO LOURENCIANA DE BOCHA TIMBO

2020 |- -
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CAMPEONATO CATARINENSE TACA PRATA BOCHA MASCULINO

EDIGAO ANO

1990
1991

1992
1993
1994
1995
1996
1997
1998
1999
2000
2001

2002
2003
2004
2005
2006
2007

2008
2009
2010
2011

2012
2013
2014
2015
2016
2017
2018
2019
2020

CLUBE CAMPEAO
BOCHA SULAMERICANA

CLUBE AQUATICO PALMITOS
SOCIEDADE ESPORTIVA REC. CULT. PORTO DOS CANTADORES
SOCIEDADE ESPORTIVA RECREATIVA CRUZ DE SOUZA
ESPORTE CLUBE INTERNACIONAL
SOCIEDADE ESPORTIVA RECREATIVA SANTA LUCIA
CLUBE DE CACA E TIRO DIAS VELHO
GREMIO ESPORTIVO CRUZEIRO
ASSOCIACAO MORADORES DESTR. LAGEADO GRANDE
CLUBE CULTURAL RECREATIVO ESPORTIVO SETE DE SETEMBRO
CLUBE ESPORTIVO MUNICIPAL
SOCIEDADE DE BOCHA BARRIGA VERDE
ASSOCIACAO DESPORTIVA DUQUE DE CAXIAS
SOCIEDADE DE BOCHA BARRIGA VERDE
CLUBE SOCIAL E ESPORTIVO UNIAO ARIRIBA
CLUBE CULTURAL RECREATIVO ESPORTIVO SETE DE SETEMBRO
NAO REALIZADO
NAO REALIZADO
SOCIEDADE CACADORENSE DE BOCHA

BOCHA RAFA VOLLO
SOCIEDADE RECREATIVA ESTRELA
ASSOCIACAO ATLETICA AYMORE
SOCIEDADE ESPORTIVA RECREATIVA SERTANEJA
SOCIEDADE DESPORTIVA CAPINZAL
ASSOCIACAO ATLETICA AYMORE
ASSOCIACAO ATLETICA AYMORE
CLUBE RIOSULENSE DE BOCHA “A”
ASSOCIACAO FLORIANOPOLIS DE BOCHA
SOCIEDADE ESPORTIVA RECREATIVA BENEFICIENTE 12 DE JULHO
SOCIEDADE ESPORTIVA RECREATIVA BENEFICIENTE 12 DE JULHO
SOCIEDADE ESPORTIVA RECREATIVA SERTANEJA
CLUBE CACADORENSE DE BOCHAS

LOCAL

SAO MIGUEL DO OESTE
PORTO UNIAO

RIO DO SUL

LAGES

CATANDUVAS

RIO DO SUL
ITAPIRANGA

XAXIM

SAO BENTO DO SUL
PALMITOS

XANXERE

CAPINZAL

SAO MIGUEL DO OESTE
CAPINZAL

XANXERE

SALTO VELOSO

TREZE TiLIAS
TREZE TiLIAS
TREZE TiLIAS
SALTO VELOSO
AGROLANDIA
AGROLANDIA
JARAGUA DO SUL
NOVA TRENTO
PINHEIRO PRETO
SALTO VELOSO
RIO DO SUL
SALTO VELOSO
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TAGA SANTA CATARINA SENIOR BOCHA MASCULINO

EDIGAO CLUBE CAMPEAO
BOCHA RAFA YOLLO
ASSOCIACAO DOS MORADORES BAIRRO DAS NACOES
ASSOCIACAO ESPORTIVA E RECREATIVA SAO LUDGERO
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CAMPEONATO CATARINENSE TAGA OURO SENIOR BOCHA MASCULINO

EDIGAO ANO CLUBE CAMPEAO LOCAL
BOCHA RAFA YOLLO

2010 |ASSOCIACAO FLORIANOPOLIS DE BOCHA - AASUFSC “A” FLORIANOPOLIS

2011 |ASSOCIACAO ESPORTIVA E RECREATIVA SAO LUDGERO TIMBO

2012 |SOCIEDADE RECREATIVA UNIAO MINEIRA CRICIUMA

2013 |ASSOCIACAO FLORIANOPOLIS DE BOCHA - AASUFSC VIDEIRA

2014 |SOCIEDADE CACADORENSE DE BOCHAS RIO DO SUL

2015 |SOCIEDADE CACADORENSE DE BOCHAS TIMBO

2016 |CLUBE RECREATIVO FLORESTA AGROLANDIA

2017 |CRUZEIRO ESPORTE CLUBE AGROLANDIA

2018 |SOCIEDADE ESPORTIVA RECREATIVA SERTANEJA SALTO VELOSO

2019 |ASSOCIACAO DOS MORADORES BAIRRO DAS NACOES ORLEANS

2020 |- SAO LUDGERO
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CAMPEONATO CATARINENSE SUB-18 BOCHA MASCULINO

EDIGAO CLUBE CAMPEAO
BOCHA RAFA YOLLO
GREMIO FLORESTA VIDEIRA
CLUBE RECREATIVO FLORESTA VIDEIRA
GREMIO ESPORTIVO FLORESTA AGROLANDIA
ASSOCIAGAO DESPORTIVA CAPINZAL AGROLANDIA
ASSOCIACAO DESPORTIVA CAPINZAL AGROLANDIA
GREMIO FLORESTA VIDEIRA
CAPINZAL
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CAMPEONATO CATARINENSE SUB-23 BOCHA MASCULINO

EDIGAO ANO

1997
1998
1999
2000
2001

2002
2003
2004
2005
2006
2007

2008
2009
2010
2011

2012
2013
2014
2015
2016
2017
2018
2019
2020

CLUBE CAMPEAO

BOCHA SULAMERICANA
CLUBE ESPORTIVO RECREATIVO CORONEL BERTASO
CLUBE CULTURAL RECREATIVO ESPORTIVO SETE DE SETEMBRO
NAO REALIZADO
NAO REALIZADO
ASSOCIACAO MORADORES BAIRRO DAS NACOES
SOCIEDADE DE BOCHA BARRIGA VERDE
SOCIEDADE ESPORTIVA RECREATIVA PERDIGAO
NAO REALIZADO
NAO REALIZADO
NAO REALIZADO
NAO REALIZADO

NAO REALIZADO

NAO REALIZADO

NAO REALIZADO

ASSOCIACAO DESPORTIVA CAPINZAL “B”
ASSOCIACAO DESPORTIVA CAPINZAL “A”
CLUBE RIOSULENSE DE BOCHA

GREMIO FLORESTA

CLUBE RECREATIVO XAXIENSE

CLUBE DE CACA E TIRO DIAS VELHO
CLUBE DE CACA E TIRO DIAS VELHO
ASSOCIACAO LOURENCIANA DE BOCHA
CLUBE CACADORENSE DE BOCHAS

LOCAL

RIO DO SUL
SAO DOMINGOS

CAPINZAL
TIMBO
CAPINZAL

BOCHA RAFA YOLLO

CAPINZAL
VIDEIRA

RIO DO SUL
VIDEIRA
VIDEIRA
AGROLANDIA
AGROLANDIA
AGROLANDIA
VIDEIRA
CAPINZAL
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TACA SANTA CATARINA BOCHA FEMININO

EDIGAO ANO CLUBE CAMPEAO LOCAL
BOCHA RAFA YOLLO

2009 |SOCIEDADE RECREATIVA 7 DE SETEMBRO BRUSQUE

2010 |SOCIEDADE ESPORTIVA RECREATIVA PROGRESSO BLUMENAU

2011 |ASSOCIACAO DOS MORADORES BAIRRO DAS NACOES TIMBO

2012 |SOCIEDADE CACADORENSE DE BOCHA BRUSQUE

2013 |SOCIEDADE DESPORTIVA GUARANI BRUSQUE

2014 |SOCIEDADE RECREATIVA SANTOS DUMONT “A” BRUSQUE

2015 |CLUBE BLUMENAUENSE DE CACA E TIRO POMERODE

2016 |SOCIEDADE CULTURAL ASSISTENCIAL TIRADENTES ITAJAI

2017 |SOCIEDADE CULTURAL ASSISTENCIAL TIRADENTES BALNEARIO CAMBORIU

2018 |GREMIO ESPORTIVO INDUSTRIAL ITAJAI

2019 |ASSOCIACAO LOURENCIANA DE BOCHA SAO LOURENCO DO OESTE

2020 |- TIMBO
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CAMPEONATO CATARINENSE TAGCA OURO BOCHA FEMININO

EDIGAO ANO

1987
1988
1989
1990
1991

1992
1993
1994
1995
1996
1997
1998
1999
2000
2001

2002
2003
2004
2005
2006
2007

2008
2009
2010
2011
2012
2013
2014
2015
2016
2017
2018
2019
2020

CLUBE CAMPEAO

BOCHA SULAMERICANA
SOCIEDADE ESPORTIVA RECREATIVA AURORA
CLUBE RECREATIVO 6 DE JANEIRO
ASSOCIACAO ATLETICA RECREATIVA ALFA
ASSOCIACAO ATLETICA RECREATIVA ALFA
ASSOCIACAO ATLETICA RECREATIVA ALFA
ASSOCIACAO RECREATIVA DESPORTIVA CANARINHO
ASSOCIACAO ATLETICA RECREATIVA ALFA
SOCIEDADE RECREATIVA DESPORTIVA 9 DE AGOSTO
SOCIEDADE DE BOCHAS BARRIGA VERDE
CLUBE REAL DE ABELARDO LUZ
CLUBE REAL DE ABELARDO LUZ
SOCIEDADE RECREATIVA DESPORTIVA 9 DE AGOSTO
ASSOCIACAO ATLETICA AGRITER
NAO REALIZADO
ASSOCIACAO ATLETICA AGRITER
ASSOCIACAO ATLETICA AGRITER
ASSOCIACAO ATLETICA AGRITER
ASSOCIACAO ATLETICA AGRITER
GREMIO ESPORTIVO INDUSTRIAL
ASSOCIACAO DESPORTIVA CAPINZAL
SOCIEDADE RECREATIVA 7 DE SETEMBRO

GREMIO ESPORTIVO INDUSTRIAL

GREMIO ESPORTIVO INDUSTRIAL

GREMIO ESPORTIVO INDUSTRIAL

GREMIO ESPORTIVO INDUSTRIAL

GREMIO ESPORTIVO INDUSTRIAL

SOCIEDADE DESPORTIVA GUARANI

GREMIO ESPORTIVO INDUSTRIAL

CLUBE DE CACA E TIRO BLUMENAUESE

SOCIEDADE CULTURAL ASSISTENCIAL TIRADENTES
ASSOCIACAO DOS MORADORES BAIRRO DAS NAGCOES
CLUBE SOCIAL UNIAO ARIRIBA

ASSOCIACAO DOS MORADORES BAIRRO DAS NAGCOES

LOCAL

CHAPECO
FLORIANOPOLIS
GASPAR

CHAPECO

BRUSQUE
BLUMENAU
CHAPECO

GASPAR

SAO MIGUEL DO OESTE
XANXERE

TIMBO

SAO LUDGERO

SAO LUDGERO

SAO LUDGERO
CAPINZAL

BRUSQUE
FAXINAL DOS GUEDES
CHAPECO

CAPINZAL

CAMPOS NOVOS

BOCHA RAFA YOLLO

BRUSQUE

TIMBO

BRUSQUE

INDAIAL

TIMBO

SAO BENTO DO SUL
ITAJAI

ITAJAI

BLUMENAU
BLUMENAU
BLUMENAU
BALNEARIO CAMBORIU
CAPINZAL
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CAMPEONATO CATARINENSE TACA OURO SENIOR BOCHA FEMININO

EDIGAO ANO CLUBE CAMPEAO LOCAL
BOCHA RAFA YOLLO

2011 |GREMIO ESPORTIVO INDUSTRIAL BRUSQUE

2012 |GREMIO ESPORTIVO INDUSTRIAL SAO LUDGERO

2013 |GREMIO ESPORTIVO INDUSTRIAL RIO DO SUL

2014 |CLUBE RIOSULENSE DE BOCHA BALNEARIO CAMBORIU

2015 |RIO DO SUL SOCIAL CLUBE BLUMENAU

2016 |CLUBE POMERODE / FUNPEEL BALNEARIO CAMBORIU

2017 |CLUBE BLUMENAUENSE DE CACA E TIRO BRUSQUE

2018 |NAO REALIZADO

2019 |NAOREALIZADO

2020
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